Администрация
города Кирова
___________

муниципальное казенное дошкольное
образовательное учреждение

«Детский сад № 211»
города Кирова

610050, г.Киров., ул. Циолковского 3а
____________

Тел.:(8332) 53-63-45
Тел./факс (8332)53-63-45

«28.08.2023 № 3
_______________________________

Главному специалисту-эксперту отдела санитарного
надзора
заведующего МКДОУ № 211
С.В.Токмаковой

ПИСЬМО.

На основании Предписания  об устранении выявленных нарушений санитарных
правил от 27.08.2021 №0178  приняты следующие меры, а именно:

1. По первому пункту Предписания: обеспечить содержание теневого навеса на
участке группы «Дюймовочка», выполнить ремонт крыши навеса в
соответствии с п.2.9.5. п.3.1.2.СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические
требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления
детей и молодежи», – пункт предписания выполнен.

Приложена копия сметы на ремонт 4 веранд в 2023г. Работы уже ведутся.
2.  По второму пункту Предписания: привести покрытие подходов к группам со

стороны игровых площадок и дорожек на территории детского сада в соответствии  с
требованиями п.2.2.4.СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к
организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» не
выполнен, приложены ежеквартальные сканы отчетов по требованию предписаний
Роспотребнадзора.
            3.  По третьему пункту Предписания: выполнить внутреннюю отделку наружных
стен помещений подвала (бойлерной,электрощитовой,) ремонт отмостки у здания,
покрытия цоколя здания в соответствии с п. 2.3.1.,п. 2.5.3 СП 2.4.3648-20,п.1 ст.28,п.3
ст.39Федерального закона от 30.03.1999г.№52-ФЗ -  частично выполнен. Составлена смета
на выполнение ремонта цоколя здания в 2023 году.

          4. По четвертому пункту Предписания: обеспечить буфетные групп
моечными ваннами для мытья столовой посуды из материалов устойчивого к проведению
чистки и обеззараживания в соответствии с п.2.4.6.2.СП 2.4.3648-20, ст.28, ст.39
Федерального закона от 30.03.1999г. №52-ФЗ. -  не выполнен, приложены ежеквартальные
сканы отчетов по требованию предписаний Роспотребнадзора.

5.  По пятому пункту Предписания: обеспечить исправность оконных конструкций
в помещениях МКДОУ №211 г.Кирова: впомещениях музыкально-спортивного зала,
группе «Гномики»,в группе «Чебурашка»(в логоподическом кабинете) -  выполнен, окна
заменены во всем здании.

Убедительно прошу разрешить  дать отсрочку до 20.12.2024 по выполнению

предписания пункта 2,3 и пункта 4.

Заведующий МКДОУ №211      С.В.Токмакова

  Администрация
города Кирова
___________

муниципальное казенное дошкольное
образовательное учреждение

«Детский сад № 211»
города Кирова

610050, г.Киров., ул. Циолковского 3а
____________

Тел.:(8332) 53-63-45
Тел./факс (8332)53-63-45

«01.12.2023 № 12
_______________________________

Главному специалисту-эксперту отдела санитарного
надзора
заведующего МКДОУ № 211
С.В.Токмаковой

ПИСЬМО.

На основании Предписания  об устранении выявленных нарушений санитарных
правил от 27.08.2021 №0179 (на которое дана отсрочка до 01.12.2023)  приняты
следующие меры, а именно:

1. По первому пункту  Предписания: выполнить косметический ремонт в
помещениях лестничных маршей в соответствии  с п.2.5.3. СП 2.4.3648-20 п.1
ст.28,п.3 ст.39 Федерального закона от 30.03.1999г. №52-ФЗ – пункт выполнен,
а именно:  покрашены панели, закрашены подтеки на потолке;  фото
приложены.

2.  По четвертому пункту Предписания: выполнить внутреннюю отделку стен,
полов в горячем цехе, заготовочном цехе, отделку потолка, стен, пола в складе хранения
овощей в подвале материалами устойчивыми к обработке моющими и
дезинфицирующими средствами в соответствии с п.2.5.2,п.2.5.3,п.2.11.2, п.2.11.7 СП
2.4.3648-20,п.2.16.СанПиН 2.3./2.4.3590-20,п.1 ст.28,п.3 ст.39 Федерального закона от
30.03.1999 №52-ФЗ  - частично выполнен, а именно: потолок, стены пищеблока
покрашены(косметический ремонт); на ремонт склада в подвальном помещении
составлена смета.
-Копии не выполненных предписаний от 27.08.2021 №0179 и №0178 переданы депутату
10 округа Ральникову В.В.
- Скрины невыполненных предписаний, в электронной отчетности (ежеквартальные)
- Письмо в департамент образования  с просьбой о перемещении денежных средств на
выполнение предписаний.

Убедительно прошу разрешить  дать отсрочку до 01.12.2025 по выполнению

пункта 4.

Заведующий МКДОУ №211      С.В.Токмакова

		2023-12-05T11:21:09+0300
	Токмакова Светлана Васильевна
	Я являюсь автором этого документа

		2023-12-05T11:21:29+0300
	Токмакова Светлана Васильевна
	Я являюсь автором этого документа